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Norbert Dichtl 65 Jahre 6
Dr. Born — Dr. Ermel GmbH.:

Generationswechsel

bei Dr. Born — Dr. Ermel GmbH 3
Due Jensen, N.:

Niels Due Jensen erhélt die LutherRose 2016 9
Ellner, H.:

Heike Eliner leitet Biospharenreservat
Flusslandschaft Elbe-Brandenburg 4
Engelhart, M.:

Susanne Lackner und Markus Engelhart

Professoren in Darmstadt 7
Esser, B.:

Birgit Esser Leiterin der Bundesanstalt

fir Gewasserkunde 8
Feustel, M.:

Martin Feustel Honorarprofessor in Weimar 5

12 1097

219

627

546
10 922
132
544

133

627

134

543

220

818

317

625

718

450



Frece, N.:
Wechsel im Vorstand des Ruhrverbands

Gessner, M.:
Mark Gessner Interimsdirektor des IGB

Grinewald, U.:
Uwe Grinewald Ehrenbergmann der LMBV

Haimerl, G.:
Gerhard Haimerl Professor in Biberach

Herrenknecht, M.:
Werner-von-Siemens-Ring
fur Tunnelpionier Martin Herrenknecht

Hesselmann, D.:
Dieter Hesselmann Hauptgeschéftsfiihrer
des Rohrleitungsbauverbandes

Hetzenauer, H.:
Harald Hetzenauer neuer Leiter am Institut
fur Seenforschung in Langenargen

Hornberg, C.:

Claudia Hornberg neue Vorsitzende des SRU
Howe, H. O.:

Harald O. Howe 80 Jahre

Jardin, N.:

Wechsel im Vorstand des Ruhrverbands
Jekel, M.:

Willy-Hager-Medaille fir Martin Jekel

Jost, B.:

Bernhard Jost gestorben

Kapferer, S.:

Wechsel in der BDEW-Hauptgeschéftsfihrung
Késter, S.:

Stephan Koster Professor in Hannover
Krauth, K.:

Karlheinz Krauth 80 Jahre

Kunst, S.:

Sabine Kunst wird Prasidentin
der Humboldt-Universitat

Kunz, P. M.:
Peter M. Kunz Préasident der IWAO

Lackner, S.:
Susanne Lackner und Markus Engelhart
Professoren in Darmstadt

Lohaus, J.:

Goldener Kanaldeckel aus Ungarn
fur Johannes Lohaus

Londong, J.:

Jorg Londong 60 Jahre

Lubenau, P.:

Peter Lubenau zum Biirgermeister
der Verbandsgemeinde Deidesheim gewahlt
Litzner, K.:

Klaus Lutzner 75 Jahre

Maus, H.:

Heinz Maus gestorben

Mettke, A.:

Deutscher Umweltpreis fir Angelika Mettke
Mdiller, N.:

Neithard Muller Geschéftsfuhrer
der Weber-Ingenieure

Nestmann, F.:

Franz Nestmann 65 Jahre
Oblander, H.:

Hugo Oblander 90 Jahre

Heft Seite

10

10

10

12

12

132

921

134

450

135

719

545

921

57

132

625

58

221

626

544

220

546

625

719

921

450

218

547

1096

317

219

1095

12

Heft Seite
Passavant, U.:
Udo Passavant 95 Jahre 2 133
Peters, J.:
Jens Peters gestorben 8 719
Philippi, M.:
Michael Philippi zum Geschaftsfihrer
des Entsorgungsverbands Saar gewahlt 4 316
Pittmann, T.:
Willy-Hager-Preis fur Timo Pittmann 6 545
Plschel, S.:
Jurist ist beste Fachkraft fir Abwassertechnik 3 219
Rickmeyer, A.:
Anne Rickmeyer neue Direktorin des NLWKN 8 718
Rose, J.:
Stockholm Water Prize fiir Joan Rose 5 449
Riiffer, H.:
Hans Ruffer 90 Jahre 1 57
Sachversténdigenrat:
Sachverstéandigenrat fir Umweltfragen neu besetzt 6 544
Schaaf, O.:
Otto Schaaf 60 Jahre 6 481
Schaum, C.:
Christian Schaum Professor an
der Universitat der Bundeswehr Miinchen 12 1096
Schendel, F. A.:
Frank Andreas Schendel 70 Jahre 10 920
Scheuer, L.:
Lothar Scheuer
als Aggerverband-Vorstand bestatigt 6 545
Schiechtl, H.:
Hermann Schiechtl gestorben 6 547
Schénberger, D.:
Dirk Schoénberger Geschéftsfuhrer
von EWEC WATER 6 545
Schréder, M.:
Markus Schroder 60 Jahre 9 817
Simon, J.:
Vertragsverlangerung fir Jérg Simon in Berlin 2 134
Stamm, P.:
Peter Stamm 65 Jahre 4 316
Steinmetz, H.:
Heidrun Steinmetz Professorin in Kaiserslautern 4 316
Stemplewski, J.:
Jochen Stemplewski verabschiedet 3 220
Thomeé-Kozmiensky, K. J.:
Karl J. Thomé-Kozmiensky gestorben 12 1097
Unser, K.:
Klaus Unser gestorben 6 546
Voigt, M.:
Markus Voigt neuer Vorstandsvorsitzender
von Wasser Berlin e. V. 1 59
Volimers, H.-J.:
Hans-Joachim Vollmers gestorben 7 628
Willy-Hager-Medaille:
Willy-Hager-Medaille fur Martin Jekel 7 625
Willy-Hager-Preis:
Willy-Hager-Preis fiir Timo Pittmann 6 545
Wupperverband:
Wupperverband verleiht drei Preise
flr Studienabschlussarbeiten 8 718
Zimmermann, D.:
Dietrich Zimmermann gestorben 6 546



